

VA-banken version 2019.1

Produkt / komponent	funktion	overskrift	Beskrivelse
Værk		Afbryd forbindelserne	Afbryd elementer som f.eks trykrør, overløbsbrønde mv.
DAS		Danmark - DANDAS import TV DASS	Ny forbedret understøttelse til import af tv-inspektioner i formatet DASS i DANDAS import modulet
DWG læse / skrive		Støtte til nyere DWG-formater	Der er nu støtte til nyere DWG-formater, herunder version 2018.
DWG læse / skrive		Tematisk navngivning med eksport	Navnet på lag er nu suppleret med tematisk værdi.
DWG læse / skrive		Støtte for nulattribut på referencepunktlag	Nu kommer null attributter med i eksport fra SQL Server.
DWG læse / skrive		Rotationstekster / symboler	Hvis brugeren har valgt klip til kortvindue eller klip efter valgt polygon, følger rotationen symboler og tekster, når de eksporteres til DWG.
myCarta Core	andre	Fortsæt digitalisering, når du mangler TPID	Det er nu muligt at fortsætte med digitalisering af en ledning, når du klikker på afslut digitalisering og ikke har afsluttet i et punkt, returnerer til digitaliseringen
myCarta Core	andre	Regelstyring af datatype i attributtsæt	Når du definerer lag-kontrollen, kan du nu kun angive startværdier, der matcher den aktuelle datatype. Redigerings editor vises for at angive startværdier på felter, der har en anden type end tekst.
myCarta Core	andre	Forbedring, når du gemmer i attributdialogboksen	Når du indtaster / ændrer attributter efterfulgt af klik i et andet attributfelt, vises kun knappen Gem nu. Hvis du lukker direkte uden at trykke på knappen Gem, bliver du bedt om at gemme attributændringer.
myCarta Core	data, vindue	Tilsidesæt det spatiale filter fra datavinduet	Nu er det muligt at tilsidesætte det spatiale filter fra data vindue uden at skulle gå ind i lagets indstillinger
myCarta Core	eksport	Forbedringer Geopackage Eksport	Med GeoPackage-eksport er det nu muligt at oprette tabelnavne baseret på lagnavne i stedet for eksisterende tabelnavne.
myCarta Core	eksport	Eksport af tekst til shape	Nu er der støtte til eksport af tekstgeometrier til shape fra referencelag med rotation.
myCarta Core	eksport	Forbedret fejlmeddelelse	Forbedret fejlmeddelelse, når sti mangler, når der eksporteres til f.eks. AutoCAD-fil og mCg-fil.
myCarta Core	eksport	Tegn polygon ved eksport	Tegn en polygon for at markere området for eksport af data.
myCarta Core	kortet	Dynamisk tekst (referencepunktlag)	Ny konfigurerbar tegnemetode til tekstetiketter på referencepunktlag. Det betyder, at tekstetiketterne kan vises ved den synlige del af objektet i kortvinduet.
myCarta Core	kortet	Indstil vinkellås 45 grader	Ny hurtig funktion - ved at trykke på Ctrl + mellemrum kan du nu indstille vinkellås til 45 grader (50 gon). Dette er en forlængelse af den tidligere version af funktionen, hvor mellemrum i digitalisering betyder, at vinkellås er indstillet med 90 grader (100 gon).
myCarta Core	kortet	Referencepunktlag for indsamlingsgeometrier	Mulighed for at vælge, om der skal anbringes et referencepunkt i hver undergeometri i et udvalg eller om det skal placeres i tyngdepunktet.
myCarta Core	kortet	Forbedret håndtering under tematisk visning	Nu kan stilarten styres i detaljer ved at tematisere lag med blandede geometri typer.
myCarta Core	kortet	Labels fra valgfrie genstande	Nu kan du oprette frit placerede og roterede labels fra objektets egenskaber eller tooltip.
myCarta Core	layout	Kantbredde i lagkontrollen	Når indstillingen for kantbredde er øget, er tekst og ikoner ikke længere skjult i legenden.
myCarta Core	Legend	Se / administrer WMS-version på lagerformularen	Nu er der et værktøjstip, der viser den tilsluttede WMS-version på serviceindstillings fanen.
myCarta Core	legenden	Symbol Editor	Symbol editor for nemt at oprette nye symboler.
myCarta Core	legenden	Lås lagkontrol låser også drag n 'drop	Funktionen "Lås lagkontrol" stopper nu også en bruger fra at trække et lag mellem grupper.
myCarta Core	legenden	Forbedringer i stil mappe	Det er nu muligt at gemme hele tematiske stilart (inklusive feltindstillinger) som en fil i stilmappen. Tematiske lag gemmer nu både dens tilopsætning (med alle måder) og opretter et underkatalog, hvor endda en kopi af hver tematisk måde gemmes som sin egen fil.
myCarta Core	legenden	Spørg, når du fjerner lagergrupper	Ved fjernelse af laggruppen spørges spørgsmålet om indlæste lag skal fjernes. Spørgsmålet kommer nu også op, når flere laggrupper fjernes.
myCarta Core	Måleværktøj	Anvendeligheden af måltagningsværktøj	Måltagnings lag er nu altid oprettet som midlertidig. Permanente måltagningslag kan oprettes under rullemenuen.
myCarta Core	Måleværktøj	Viser den totale afstand ved måling	Nu vises målets samlede længde ved koordinaterne på værktøjslinjen.
myCarta Core	print	Forbedret legende ved udskrivning	Der er foretaget en række forbedringer i legenden under almindelig udskrivning, blandt andet vises kun legendeelementer, hvor der er data. Der er også nye valg vedrørende overskriftsvalg på tematiske lag.
myCarta Core	print	udskriftsdialogen	Forbedring af udskrivningsdialogboksen.
myCarta Core	print	Lang tekst i legenden	Længre tekster til f.eks. tematiske lag kan ikke længere falde uden for legendenes ramme, når du forhåndsviser og udskriver.
myCarta Core	print	Fri placering af udskriftsrammer	Det er nu muligt frit at placere rammer til udskrivning.
myCarta Core	TileCacheformulæret	Forbedring i TileCache formularen	I formularen kan du nu klikke på "Åbn" for at komme ind i basismappen.
myCarta Core	TileCacheformulæret	Antal tiles	Ny funktion, der beregner og viser antallet af fremtidige tiles i den valgte opløsning.
myCarta Desktop	andre	Bedre styring af flere kilder	Hvis du har flere søgekilder oprettet, kan du vælge hvilken kilde (r) der skal bruges til hver søgning.
myCarta Desktop	andre	Kundeweb på startfanen	Nu er der en webside indsat i arkivmenuen, der indeholder information, nyheder, udgivelsesnotater og support cases fra den egen organisation. Kommer snart i en dansk version
myCarta Desktop	andre	Flydende kortvindue	Det er nu muligt at frakoble et eller flere kortvinduer og f.eks. Tilføj en anden skærm.
myCarta Desktop	andre	Forskellige søgedata kilder pr. Kort	Du kan nu definere forskellige søgedata kilder / QuickSearch-filer pr. Kort.
myCarta Desktop	eksport	Eksport via valg	Det er nu muligt at eksportere objekter via valg.
myCarta Geometry	Måledata	Måledata Arkiv	Funktionen Måledata arkiv er tilføjet under fanen Måledata data. I arkivet kan målingen redigeres og behandles før, for eksempel opdatering af en kortdatabase. Originaldata er altid intakte i arkivet. Det er også muligt at sortere, filtrere og søge efter tidligere feltmålinger og vise dem i en kortvisning.
myCarta Geometry		Fortsæt digitalisering	Ny kommando for at fortsætte med at digitalisere en eksisterende objekt.
myCarta Geometry		Små forbedringer i Writable Layer Set Form	Implementeret forskellige små forbedringer i Writable Layer Set Form. Forbedringerne gælder blandt andet. a. vinduestørrelse, sorteringsindstillinger, markering af krydsningsfelter og skiftbord og skema for et eksisterende sæt.
myCarta Geometry		Støtte til gon	Det er nu muligt at bruge gon i stedet for grader ved digitalisering.
myCarta Geometry		Tilbage til digitalisering	Når digitaliseringen er afsluttet, og attributformularen vises, er det nu muligt at vende tilbage til tegningstilstanden for at fortsætte digitaliseringen.

myCarta Geometry		Konstruér rektangel række fra linie med breakpoints	Det er nu muligt at konstruere rektangel række fra linie med brudpunkter.
myCarta Geometry		Tekst fra objekt	Nyt værktøj til at skabe frie labels ved at vælge og placere tekst fra attributdata for en bestemt genstand.
myCarta Geometry		Opret rektangler	Rektangler langs linjen eller i nettet oprettes nu dynamisk mod en midlertidig retningslinje, mens de trækkes ud. Dette resulterer i bedre kontrol over placering og rotation under oprettelsen.
myCarta Geometry		Vælg via polygon i datafeltet	Ny funktion til valg i datafeltet ved enten at tegne nyt eller vælge en eksisterende polygon.
myCarta Geometry		Konstruér rektangel	Ny kommando til hurtigt at konstruere vinkelret rektangel.
myCarta GO		Søgeknap	Nu bliver søgninger med en knap aktiveret i stedet for autofuldførelse, da disse opkald til serveren gjorde appen opfattet som langsom.
myCarta GO		Ny fejlmeddelelse	Ny fejlmeddelelse vises, når en gemt kortindstilling peger på et slettet kort.
myCarta Loader		Rumlige indeks SQL Server	Det er nu muligt at oprette et rumlig indeks for ST geometrier / SQL Server.
myCarta WebMap		Hjælp Tekst Dokument	Hjælp-knap, der starter en integreret weblink (indeholdende ex pdf-dokumenter) med brugerdefinerede hjælpeinstruktioner.
myCarta WebMap		Info-dokument pr. Lagergruppe	Info-knap, der starter en integreret weblink (indeholder f.eks. Pdf-dokumenter) med brugerdefinerede oplysninger vedrørende den nuværende laggruppe.
myCarta WebMap		opsætningsmenuen	Nu er der en ny opsætningsmenu, hvor du kan gemme og gendanne startvisningen, få oplysninger om softwareversionen og oprette dine egne måleenheder.
myCarta WebMap		Info dokument til lag	Info-knap, der starter en integreret weblink (indeholder f.eks. Pdf-dokumenter) med brugerdefinerede oplysninger om det aktuelle lag.
myCarta WebMap		forbedret koordinatvisning	Koordinatviseren har ændret udseendet med nye overskrifter og bedre håndtering af decimaler. Det er også muligt at udvide listen med flere koordinatsystemer.
myCarta WebMap		vis rigtig lagrækkefølge for info klik	Info klik nu viser ramte objekter i den korrekte tegningsrækkefølge.
myCarta WebMap		Hjemmeside med indlejrede dokumenter	Mulighed for at vise et integreret dokument eller en webside i en startboks, der vises, når kortet er indlæst.
myCarta WebMap		Højreklik i legenden	Nu kan man højreklikke på laget i legenden. Muligheden er derefter givet for at kunne zoomme til lag og vise lagbeskrivelsen.
TV inspektion	import	Opdater attributter på tv import	Formularen til opdatering af administrationsattributter på tv-import låser ikke længere VA-banken.
TV inspektion	rapporter	Danmark - Flere inspektioner i en rapport	En rapport, der viser flere tv-inspektioner. Marker flere linjer i kortet og højreklik, se rapport.
TV inspektion		Danmark - Eksporter TV og Brønd inspektioner	Nu er det muligt at eksportere tv og brønd inspektioner til andre GIS-systemer i DANDAS-formatet.
TV inspektion		Danmark - Import af gammelt DAS5 format	Støtte til import af gamle tv-inspektioner på DAS5-format i DAS.exe-import forbedret
VA-bank GO		drift oversigt	Nu er det muligt at oprette driftsnoteringer. Driftsnoteringer håndteres i formularerne for punkt og ledning men kan også fås fra en berørt opgave.
VA-bank GO		Rør typen	Nu er der "Rør type" inkluderet i ledningsformularen.
VA-bank GO		Ansvarlig for ny opgave	I guiden "Ny opgave vises ansvarlig i klar tekst.
VA-bank GO		Forbedringer skitse	Forbedret brugervenlighed og funktionalitet i skitseværktøjet.
VA-bank GO		Ikoner til ventilstatus	Nuværende status for en ventil vises nu direkte i infolisten for ventilstatus.
VA-bank GO		afslutning af en opgave	Nu vises korrekte spørgsmål, ved afslutning af en opgave og dets bestanddele. Hvis alle objekter er afsluttet bliver spørgsmålet spurgt, om du vil afslutte opgaven eller ej. Hvis alle opgave tilfælde er blevet afsluttet stilles spørgsmålet om, hvorvidt hovedopgavens aktualitet skal ændres.
VA-bank GO		Skift ansvarlig for eksisterende opgave	Det er nu muligt at skifte den ansvarlige til en eksisterende opgave.
VA-bank GO		Understøttelse af ubegrænset antalkortkataloger	Webtjenesten kan nu konfigureres, så den kan oversætte ubegrænset antal mapper til de korrekte UNC-stier. Dette gør det muligt at læse dokumenter og fotos fra flere filservere.
VA-bank GO		Kunne vælge tom værdi	Det er nu tilladt at vælge tom værdi for en række attributter i punkt og ledningsformular.
VA-bank GO		Boks klik, når du vælger ventiler	Nu kan informationsboks også bruges til markering af ventiler, når ventilstatusfunktionen anvendes.
VA-bank GO		Ansvarlig med i gemt filter	Når du gemmer indstillinger i Filtrering til liste, er også Ansvaret nu gemt.
VA-bank GO		Udskift nål	I eksisterende problem- og opgaver er det nu muligt at placere eller omplacere nålen.
VA-bank GO		Forbedret linjesøgning	Det er nu muligt kun at søge efter FPID eller TPID, når du bruger funktionen "Søg på linje".
VA-bank GO		Fremhævet ventil	Markering i kortet på udvalgte ventiler, når ventilstatus er aktiveret.
VA-bank GO		Ansvarlig i klartext	I planlægningsfanen for en opgave vises den ansvarlige person / gruppe i almindelig tekst.
VA-banken VA	andre	.Net verificerer version ved opstart	En advarsel vises, hvis .Net-versionen er for gammel.
VA-banken VA	andre	database Login	For at kunne bruge VA bankens moduler / funktioner, der tillader fri SQL mod datakilden, er det nu påkrævet, at brugeren kender databaseadgangskoden og autentificerer sig ved den første kontakt med databasen. Derefter forbliver brugeren logget ind så længe VA-banksessionen lever.
VA-banken VA	arbejds Ordre	Arbejdstid for arbejdsordre	Nu kan du også se tidspunktet for begivenhedsdatoen og sluttidspunktet, når du udskriver arbejdsordre.
VA-banken VA	To do / Kalender	Skift tid på opgavetilfælde	Det er nu muligt at ændre tiden på alle opgaver fra kalenderen.
VA-banken VA	To do / Kalender	Vis ansvarlig	Se ansvarlig i kalenderoversigt.
VA-banken VA	To do / Kalender	To do - Kalender	Der er et nyt afkrydsningsfelt, der kun viser arbejdsugen mandag til fredag.
VA-banken VA	attribut Liste	Masse opdater attributter via Data vinduet	Det er nu muligt at massere opdatere attributter via datafeltet. Det er dog påkrævet, at laget er redigerbart, og at du har digitaliseringsrettigheder.
VA-banken VA	attribut Liste	Nyt datavindue og dataudvalg i VA bank	Datavinduet i VA banken er blevet opdateret og er nu forbundet med VA bankens dataudvalg.
VA-banken VA	eksport	Eksporter valgte elementer	Du kan nu eksportere udvalgte elementer.
VA-banken VA	Ledningsformular	URL i notat	Det er nu muligt at tilføje en aktiv webadresse i Note eller Dokumenter i lednings- / punktformularerne.
VA-banken VA	Ledningsformular	Hyperlink i dokumenter	Det er nu muligt at linke et hyperlink som et eksternt dokument på samme måde som du kan sammenkæde kortbilledet (tegningskitse), foto eller tekstdokument under fanen "Dokumenter" i formularen Problem, opgave, Punkt, Ledning og Forbrugspunkter
VA-banken VA	Ledningsformular	Udvikling af faneblad for udvidede attributter	Det er nu muligt at supplere punktet og ledningsformularen med tilpassede attributter.
VA-banken VA	kortet	Raster tilpasning	Støtte til at udføre raster tilpasning via en affin transformation.
VA-banken VA	punktformular	Prioritet på brandbrande og ventiler	Ny kode liste for at kunne håndtere forskellige prioriteter for brandbrande og aflukkeventiler på drikkevandssystemet. Hvis der tidligere er etableret et geografisk udvalg, hvor ejendommen "Prioritet" er inkluderet, bør disse revideres. Brug for hjælp til korrektion af geo. udvælgelse, kontakt VA udvikling.
VA-banken VA	punktformular	Ny rettighed til åben / lukket ventil	Ny rettighed til at ændre status - åben / luk ventil. Rettigheden gælder også for den "lille" formular, "Skift ventil status".

VA-banken VA	rettigheder	Frikobl dokumenter	Ny rettighed - Sperat rettighed til at afkoble dokumenter fra for eksempel punkt / ledning / problemer eller indsats.
VA-banken VA	rettigheder	Rettigheder til ventil og brandhane	Ny rettighed til at ændre attributter på ventilen og brandhane fanen.
VA-banken VA	Skift betegnelsen	Opdateres direkte på kortet	Når du ændrer betegnelsen for et punkt, ses ændringen direkte i kortet.
VA-banken VA		Danmark - stiktilslutninger	Manuelt forbundne punkter (forbindelse af stik) eksporteres i DAS-eksportfilen
VA-banken VA		Nyt modul "Team plan"	Nyt modul "Team plan", som er integreret i VA bankens "To do" kalender. Modulet gør det muligt at oprette teams og planlægge opgaver på disse.
VA-redigering	andre	Flyt ledning efter flyt punkt	Når et punkt er flyttet, sker en automatisk kontrol, at de ledninger, der flyttes med, er retvendte og ligger inden for en tolerance fra punktet.
VA-redigering	skabeloner	Kædede objekter	Kædede objekter tager hensyn til relationsindstillingerne. Kædeudløseren aktiveres ikke, hvis en ledning snappes mod et godkendt punkt.